

**Protokół nr 5/2024**  
**V Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska,**  
**V Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, V Komisji Oświaty, Kultury i Sportu,**  
**V Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego oraz V Komisji**  
**Rodziny i Polityki Senioralnej.**  
**w dniu 10 lipca 2024 r.**

Wspólne posiedzenie Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego, Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej zostało zwołane na podstawie § 65 ust. 1 Statutu Powiatu Sokólskiego. Posiedzenie odbyło się 10 lipca 2024 r. w Starostwie Powiatowym w Sokółce, ul. Masz. J. Piłsudskiego 8, sala nr. 29. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 9:00.

**We wspólnym posiedzeniu wzięło udział:**

9 członków Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska (nieobecny: Mieczysław Kazimierz Baszko).

6 członków Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej.

7 członków Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego.

10 członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych.

8 członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu (nieobecny: Mieczysław Kazimierz Baszko).

Wspólnemu posiedzeniu przewodniczył Stefanowicz Mariusz- Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych.

Posiedzenie Komisji protokołowała Emilia Kalicka- Sztukowska.

*Lista obecności- załącznik nr 1 do protokołu*

Przewodniczący Komisji Mariusz Stefanowicz przedstawił porządek obrad posiedzenia i zapytał, czy ktoś chce wnieść zmiany.

Radny Piotr Karol Bujwicky złożył wniosek formalny dotyczący projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet Radnych Powiatu Sokólskiego oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. Radny wyjaśnił, iż projekt uchwały został zaopiniowany przez radcę prawnego oraz podpisany przez 6 radnych. Projekt uchwały zakłada zmiany sposobu wynagradzania radnych, a jego głównym celem jest zmniejszenie dystansu finansowego diet radnych opozycyjnych i koalicyjnych. Radny zauważył, iż w żadnym powiecie nie ma różnic na poziomie 150-200% w wypłatach diet przez co radni czują się dyskryminowani.

Starosta Piotr Rećko wyjaśnił, iż radni ustalili kwestie budżetu i wysokości diet, więc nie ma możliwości zwiększanie środków członkom komisji. Diety są ustalone według pełnionych funkcji i zaangażowania w pracę komisji.

Radna Ewa Puszko wyjaśniła, iż przeanalizowała Statuty innych powiatów i w żadnym z nich nie ma tak dużej dysproporcji diet radnych.

Przewodniczący Rady Krzysztof Krasiński wyjaśnił, iż dyskusja powinna być prowadzona po dodaniu tego punktu do porządku posiedzenia, a decyzję o tym podejmuje przewodniczący komisji.

Magdalena Grasewicz- Sekretarz zauważyła, iż przedstawiony projekt uchwały nie spełnia wymogów formalnych, ponieważ zgodnie ze Statutem Powiatu Sokólskiego nie wskazuje źródła finansowania.

Mariusz Stefanowicz Przewodniczący Komisji zaznaczył, iż komisja nie mogła wcześniej zapoznać się z projektem uchwały, jaki przedstawił radny Piotr Karol Bujwicki, dlatego podejmowanie decyzji w tej sprawie należałoby przenieść na kolejne posiedzenie komisji.

Mariusz Stefanowicz Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych zarządził głosowanie nad rozszerzeniem porządku posiedzenia.

W głosowaniu wzięło udział 10 członków komisji, 4 było „za”, 5 „przeciw”, 1 „barak głosu”.

Wniosek został odrzucony.

Adam Bojarzyński Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu zarządził głosowanie nad rozszerzeniem porządku obrad.

W głosowaniu wzięło udział 8 członków komisji, 2 było „za”, 6 „przeciw”, 1 „nieobecny”.

Wniosek został odrzucony.

Stanisław Kopciewski Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego zarządził głosowanie nad rozszerzeniem porządku obrad.

W głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji, 1 był „za”, 6 „przeciw”.

Wniosek został odrzucony.

Janusz Wałuszko Przewodnicząc Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej zarządził głosowanie nad rozszerzeniem porządku obrad.

W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji, 2 było „za”, 4 „przeciw”.

Wniosek został odrzucony.

Paweł Łabanowicz Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zarządził głosowanie nad rozszerzeniem porządku obrad.

W głosowaniu wzięło udział 9 członków komisji, 4 było „za”, 5 „przeciw”.

Wniosek został odrzucony.

Przewodniczący Komisji Mariusz Stefanowicz przedstawił porządek posiedzenia.

#### **Porządek posiedzenie był następujący:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Zapoznanie się ze sprawozdaniami: Kierownika Nadzoru Wodnego w Białymstoku, Kierownika Nadzoru Wodnego w Sokółce oraz Kierownika Nadzoru Wodnego w Augustowie z działań podejmowanych na terenie Powiatu Sokólskiego za rok 2023. *(dot. Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska).*
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu Sokólskiego.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2024.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie skargi na Starostę Sokólskiego.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie posiedzenia.

#### **Ad. 3 Zapoznanie się ze sprawozdaniami: Kierownika Nadzoru Wodnego w Białymstoku, Kierownika Nadzoru Wodnego w Sokółce oraz Kierownika Nadzoru Wodnego w Augustowie z działań podejmowanych na terenie Powiatu Sokólskiego za rok 2023.**

Przewodniczący poinformował, iż z uwagi na brak przedstawicieli Nadzorów Wodnych radni zapoznali się ze sprawozdaniami przesłanymi drogą elektroniczną Kierownika Nadzoru Wodnego w Białymstoku,

Kierownika Nadzoru Wodnego w Sokółce oraz Kierownika Nadzoru Wodnego w Augustowie z działań podejmowanych na terenie Powiatu Sokólskiego za rok 2023.

#### **Ad. 4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu Sokólskiego.**

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Sokólskiego przedstawiła sekretarz Magdalena Grasewicz informując, iż podjęcie uchwały wprowadzającej funkcje etatowego członka zarządu podyktowane jest przyczynami organizacyjnymi. Powierzenie kompetencji etatowemu członkowi zarządu zgodnie z ustawą o pracownikach samorządowych wymaga wprowadzenia zmian w statucie. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Radny Mateusz Adaszczyk zwrócił się z prośbą o przedstawienie szczegółów dotyczących zmiany Statutu Powiatu Sokólskiego.

Starosta Piotr Rećko wyjaśnił, iż etatowym członkiem zarządu może zostać osoba spoza rady powiatu, jednak jest wielu radnych kompetentnych na to stanowisko. Celem jest, aby członkowie zarządu byli odpowiedzialni za poszczególne zadania. Na stanowisko ds. inwestycji wielokrotnie były ogłaszane konkursy jednak nikt do nich nie przystąpił. Starosta zaznaczył, iż przy tak dużej skali inwestycji osoba za nie odpowiedzialna jest bardzo potrzebna zaznaczając, iż nie zwiększa się budżetu w tym zakresie. Do kompetencji Starosty należy wystąpienie z wnioskiem do Rady Powiatu w celu powołania etatowego członka zarządu i w najbliższym czasie taki wniosek zostanie złożony.

Mariusz Stefanowicz Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Sokólskiego.

W głosowaniu wzięło udział 10 członków Komisji, 7 było „za”, 3 „wstrzymało się”.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Adam Bojarzyński Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Sokólskiego.

W głosowaniu wzięło udział 8 członków komisji, 7 było „za”, 1 „wstrzymał się”.  
Komisja pozytywnie zaopiniował projekt uchwały.

Stanisław Kopciewski Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Sokólskiego.

W głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji, 6 było „za”, 1 „wstrzymał się”.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Janusz Wałuszko Przewodnicząc Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Sokólskiego.

W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji, 6 było „za”, 1 „wstrzymał się”.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Paweł Łabanowicz Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Sokólskiego.

W głosowaniu wzięło udział 9 członków komisji, 8 było „za”, 1 „wstrzymał się”.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

## **Ad 5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2024.**

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2024 przedstawiła skarbnik Anna Jolanta Piszczatowska informując, iż wpłynęła refundacja w wysokości 176 063, 00 zł wydatków poniesionych w latach ubiegłych na realizację zadania "Modernizacja energetyczna budynków powiatu sokólskiego". Dokonano zwiększenia dotacji dla Szkoły Podstawowej Specjalnej w wysokości 22 961, 51 zł oraz 77 000,00 zł dla Branżowej Szkoły w Różanymstoku. Zwiększenie o ponad 76 000, 00 zł dokonano w celu zasilenia rachunku Zakładowego Funduszu Aktywności przy Powiatowym Zakładzie Aktywności Zawodowej w Suchowoli.

Radny Piotr Rygasiewicz zwrócił się z pytaniem odnośnie kwot, jakie są zaangażowanie w paragrafie obsługa rady?

Skarbnik Anna Jolanta Piszczatowska wyjaśniła, iż plan na diety na 2024 rok to 534 000,00 zł, miesięczne zaangażowanie to ok. 39 000,00 zł. Na drugie półrocze pozostaje 299 000,00 zł.

Radny Piotr Karol Bujwicki zapytał, jaki jest nadzór nad prowadzonymi robotami na ul. Targowej w Sokółce? Radny zauważył, iż inwestycja rozpoczęła się na przełomie marca i kwietnia, ale znaczących postępów nie widać.

Starosta wyjaśnił, iż na ul. Targowej wymagane jest uzupełnienie kanalizacji i studzienek, a wykonanie tych prac zadeklarowała gm. Sokółka. Starosta zaznaczył, iż prace są kontrolowane na bieżąco i wykonywane zgodnie z harmonogramem. W harmonogramie jest również wykonanie drogi dojazdowej do nowego cmentarza przy ul. Targowej, na które trzeba wykonać projekty na zjazd i kanalizację deszczową.

Radny Piotr Bujwicki zwrócił się z pytaniem, kto jest inspektorem nadzoru inwestorskiego? Radny zaznaczył, iż przedłużające się roboty na ul. Targowej są uciążliwe dla mieszkańców.

Starosta Piotr Rećko wyjaśnił, iż nadzór z ramienia inwestora prowadzi A. Wnukowski, a harmonogram prac określony jest w umowie. Inwestycja jest realizowana według harmonogramu i nie ma żadnych opóźnień w realizacji zadania. Starosta wyjaśnił, iż zwrócono się do Burmistrz Sokółki o użyczenie projektu odwodnienia ul. Targowej, jednak odmówiono ich użyczenia, dlatego trzeba wykonać nowy projekt, na którego wykonanie potrzebny jest czas, który wzięto pod uwagę w harmonogramie.

Mariusz Stefanowicz Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2024. W głosowaniu wzięło udział 10 członków komisji, 8 było „za”, 2 „wstrzymało się”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Adam Bojarzyński Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2024. W głosowaniu wzięło udział 8 członków komisji, 8 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Stanisław Kopciewski Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2024. W głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji, 6 było „za”, 1 „brak głosu”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Janusz Wałuszko Przewodnicząc Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2024.

W głosowaniu wzięło udział 6 członków Komisji, 5 było „za”, 1 „wstrzymał się”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Paweł Łabanowicz Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2024.

W głosowaniu wzięło udział 9 członków komisji, 8 było „za”, 1 „wstrzymał się”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

#### **Ad.6 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie skargi na Starostę Sokólskiego.**

Projektu uchwały w sprawie skargi na Starostę Sokólskiego przedstawił Paweł Łabanowicz Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji informując, iż Dnia 27 maja 2024 r. do Przewodniczącego Rady Powiatu wpłynęło pismo od Wojewody Podlaskiego przekazujące, zgodnie z właściwością, skargę na działalność Starosty Sokólskiego. W treści pisma skarżący podnosi zarzut braku zatrudnienia jego córki, pomimo złożenia przez nią CV do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce oraz Starostwie Powiatowym w Sokółce.

Zgodnie z art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności zarządu powiatu oraz starosty, a także kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży oraz innych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw należących do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej jest rada powiatu. Z uwagi na powyższe Przewodniczący Rady Powiatu przekazał sprawę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 20 czerwca 2024 r. zapoznała się ze skargą oraz wysłuchała stanowiska Starosty Sokólskiego – Piotra Rećko. Skarżący pomimo prawidłowego zawiadomienia o posiedzeniu komisji nie stawiał się na nie. Jak wynika z informacji przekazanej przez pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce faktem jest, że w związku z rekrutacją pracowników do Placówki opiekuńczo - wychowawczej typu rodzinnego "Perełka" w Kuźnicy, potencjalni kandydaci składali CV w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce, a swoją kandydaturę zgłosiła także córka skarżącego. Zarząd Powiatu Sokólskiego w ramach należnych mu kompetencji Uchwałą Nr 1341/2024 z dnia 4 marca 2024 r. ogłosił konkurs na kandydata na stanowisko Dyrektora Placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego "Perełka" w Kuźnicy. Wyłoniona w drodze konkursu dyrektor Placówki objęła swoje obowiązki z dniem 15 kwietnia 2024 r. Należy wskazać, że zakres jej obowiązków obejmuje również zatrudnianie pracowników. Jak wskazał w dalszej części informacji pracownik PCPR w Sokółce, po wybraniu CV kandydatów przez dyrektora placówki, zostały wykonane telefony i umówione rozmowy rekrutacyjne. Do córki skarżącego dzwonił dwukrotnie, w dniu 16.04.2024 R. (godz. 14:47) i 17.04.2024 r. (08:23). Ta jednak nie odebrała telefonu ani nie oddzwoniła. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 20 czerwca 2024 r. i 2 lipca 2024 r. dokonała oceny skargi pod względem formalnym i merytorycznym stwierdzając, że Starosta Sokólski nie jest organem właściwym do dokonywania naboru i zatrudnienia pracowników w jednostkach organizacyjnych Powiatu Sokólskiego i uznała, iż skarga jest bezzasadna.

Starosta Piotr Rećko wyjaśnił, iż na poprzedniej Komisji Skarg, wniosków i petycji radny Mateusz Adaszczyk oświadczył, że rozmawiał z Burmistrzem Dąbrowy Białostockiej Arturem Gajlewiczem,

który rzekomo potwierdził radnemu, iż odbyła się rozmowa między nim, a Starostą dotycząca rekomendacji zatrudnienia kuzynki Burmistrza Artura Gajlewicza w Starostwie.

Starosta oświadczył, że spotkał się z Burmistrzem Dąbrowy Białostockiej Arturem Gajlewiczem, który zdecydowanie zaprzeczył, twierdząc, iż rozmowa w tej sprawie między nim a radnym Mateuszem Adaszczykiem nigdy nie miała miejsca.

#### **Ad.7 Sprawy różne.**

Radny Krzysztof Bach zwrócił się z pytaniem, czy zostało zlecone Powiatowemu Przedsiębiorstwu Drogowo - Budowlanemu odkrzaczanie poboczy dróg powiatowych w gm. Szudziałowo?

Starosta Piotr Rećko wyjaśnił, iż Powiatowe Przedsiębiorstwo Drogowo- Budowlane związane jest ze Starostwem stałą umową i wykonuje zadania związane z bieżącym utrzymaniem dróg powiatowych. Odkrzaczania rozpoczyna się po okresie lęgowym ptaków najprawdopodobniej w październiku.

Radny Piotr Karol Bujwicki wystąpił z wnioskiem o naprawę drogi Kuplisk-Janów ramach bieżącego utrzymania dróg zaznaczając, iż powyższa droga nie spełnia wymogów technicznych, co prawda ubytki w jezdni uzupełniane, są na bieżąco jednak często na tej drodze pojazdy ulegają uszkodzeniu. W imieniu mieszkańców radny zwrócił się do zarządu z prośbą o remont powyższej drogi i doraźne podsypianie poboczy, ponieważ pojazdy mają problem z wymijaniem się.

Starosta Piotr Rećko wyjaśnił, iż jest wiele dróg, które wymagają remontu czy pilnej naprawy. Wniosek radnego należy uznać za zasadny, jednak obecnie rząd nie prowadzi naborów wniosków na dofinansowanie takich prac. Celem zarządu i rady powiatu jest wykonanie jak największej ilości dróg jednak bez projektów rządowych nie ma takiej możliwości.

#### **Ad. 8 Zamknięcie posiedzenia.**

Mariusz Stefanowicz Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Finansów Publicznych zamknął wspólne posiedzenie komisji o godzinie 10:20.

Protokołowała  
*Emilia Kalicka-Szulowska*  
Emilia Kalicka- Szukowska

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
BUDŻETU I FINANSÓW PUBLICZNYCH

*Mariusz Stefanowicz*  
Mariusz Stefanowicz

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
TRANSPORTU, ROLNICTWA,  
LEŚNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA

*Paweł Łabanowicz*  
Paweł Łabanowicz

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
OCHRONY ZDROWIA, OPIEKI SPOŁECZNEJ  
I BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO

*Stanisław Kopiczewski*  
Stanisław Kopiczewski

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
OŚWIATY, KULTURY I SPORTU

*Adam Bojarzyński*  
Adam Bojarzyński







PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
RODZINY I POLITYKI SENIORALNEJ

*Jamisz Wąsuszko*  
Jamisz Wąsuszko

# Rada Powiatu Sokólskiego

posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i  
Bezpieczeństwa Publicznego w dniu 10 lipca 2024

Lista obecności:

Nazwisko i Imię	Podpis	Uwagi
1. Białomyzy Jerzy		
2. Kopciewski Stanisław		
3. Krasieński Krzysztof		
4. Łabieniec Kazimierz		
5. Pawłowski Krzysztof		
6. Puszko Ewa		
7. Rećko Piotr	